
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

-All’Amm.ne Trasparente 

-Al Sito Web 

-Agli Atti 

 
Oggetto: DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR. AVVISO – 
prot.n. 0003361 del 06/06/2024 AVVISO INTERNO  PER LA SELEZIONE DI DOCENTE ESPERTO E TUTOR in 
attuazione del progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - Linea 
di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico (D.M. 66/2023) - LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
TITOLO “STIAMO AL PASSO … FORMIAMO IL FUTURO” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40356 
CUP:B74D23004720006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale (GU 
Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24); 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003461/U del 13/06/2024

VI.1.4 - PNSD - PNRR -

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


 

 

 

2 

 
VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 
 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   
 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0028772 del 26-02-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n°19 del 20/05/2024 che autorizza il Dirigente Scolastico ad 
assumere il ruolo  di “coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi”  nel suddetto 
progetto 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
 



 

 

 

3 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, Docenti Esperto e Tutor 
interni per la realizzazione n. 2 “Laboratori di formazione sul campo” rivolti al Personale docente nell’ambito 
delle  Azioni di “Formazione del  personale  scolastico per  la transizione digitale” di  cui  al Decreto del 
Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023; 
 
VISTO  la determina  di indizione avviso interno prot. n. 0003356 del 06/06/2024 
 
VISTO l’Avviso interno prot.n. 0003361 del 06/06/2024 relativo all’ AVVISO INTERNO  PER LA SELEZIONE DI 
DOCENTE ESPERTO E TUTOR in attuazione del progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università  - Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico (D.M. 66/2023) - LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO TITOLO “STIAMO AL PASSO 
… FORMIAMO IL FUTURO” CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40356 
CUP:B74D23004720006 
 
VISTO l’Attestazione di valutazione delle candidature da parte del Dirigente Scolastico relative all’avviso 
interno prot.n. 0003361 del 06/06/2024 PER LA SELEZIONE DI DOCENTE ESPERTO E TUTOR in attuazione del 
progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - Linea di investimento 2.1 
Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) - 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO TITOLO “STIAMO AL PASSO … FORMIAMO IL FUTURO” CNP: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-40356 
CUP:B74D23004720006 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Premesse 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 
 

ESPERTO 
CODICE PROGETTO 

MODULO N° di ORE 

AMATRUDA Mattia 
M4C1I2.1-2023-1222-P-40356 Empaticamente 

connessi 
26 

 

TUTOR 
CODICE PROGETTO 

MODULO N° di ORE 

DI GIUSEPPE Lucia 
M4C1I2.1-2023-1222-P-40356 Empaticamente 

connessi 
26 

 
Art. 3 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella, ad un costo orario pari a € 122,00 
(euro centoventidue/00) per l’attività di Esperto e ad un costo orario pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00) 
per l’ l’attività di Tutor, inteso quale importo lordo stato comprensivo di ogni altro onere a carico 
dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente svolte. 
 



 

 

 

4 

 
 
Art. 4 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti, ovvero fino a 
termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di gestione.  
 

Al presente decreto seguiranno lettere di incarico. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata 
 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

  dott.ssa Maria CIANCI 
      firmato digitalmente 

 

 

 


		2024-06-13T12:38:44+0200
	CNCMRA71E51D643A




